

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

UDSYN A/S
ØSTRE HAVNEVEJ 31
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 31 06 11 72

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016

Godkendt på generalforsamlingen

30 / 11 2016

Dirigent:



STEFFEN LARSEN
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
De uafhængige revisorerers erklæringer	2 - 3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Koncernredegørelse	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 21

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABSNAVN: UDSYN A/S
Østre Havnevej 31
5700 Svendborg

ØVRIGE OPLYSNINGER: CVR-nr. 31 06 11 72
Hjemstedskommune: Svendborg
9. regnskabsår

BESTYRELSE: Mads Krarup Kjær (bestyrelsesformand)
Niels Højlund Hansen
Jens Pave
Steffen Larsen

DIREKTION: Steffen Larsen

REVISOR: RevisionsFirmaet Edelbo
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
"Kogtvedlund"
Kogtvedparken 17
5700 Svendborg

KONCERNREDEGØRELSE

Selskabet ejer kapitalandele i følgende tilknyttede virksomheder:

	<u>Ejer- andel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>
Svendborg Retail Park A/S	100 %	500.000
Ryttermarken Ejendomme ApS	100 %	125.000
Udviklingsselskabet Faaborg ApS	100 %	251.000
Camahus Ejendomme ApS	100 %	300.000
Svendborgsund Marina ApS	68,25 %	126.000
Søholmen ApS	100 %	339.000
Trio Port Ejendomme IV ApS	100 %	125.000
Markedspladsen Ejendomme ApS	100 %	125.000
Grønløkken Ejendomme ApS	100 %	125.000
Skovsbostrand Ejendomme ApS	100 %	125.000
Kogtvedskov ApS	100 %	125.000

Ovenstående tilknyttede virksomheder er indregnet til indre værdi pr. 30. juni 2016.

Selskabet ejer kapitalandele i følgende associerede virksomheder:

	<u>Ejer- andel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>
Sørup Property Group A/S	50 %	5.000.000
Sørup Ejendomme ApS	50 %	125.000

Ovenstående associerede virksomheder er indregnet til indre værdi jf. senest aflagte årsrapport for de respektive selskaber. Sørup Property Group A/S og Sørup Ejendomme ApS er således indregnet til indre værdi pr. 31. december 2015.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernresultatopgørelse og -balance.

Det kan oplyses, at koncernen opfylder betingelserne for fritagelse herfor.

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet er at eje og administrere ejerandele i andre virksomheder og at eje, udleje, udvikle og administrere ejendomme samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat for regnskabsåret 2015/16 udviser et overskud på 3.948.103 kr. efter skat, hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstillende og bedre end forventet ved årets begyndelse. Forbedringerne skyldes primært rentebesparelser samt forøgede lejeindtægter i tilknyttede selskaber. Endvidere har det associerede selskab Sörup Property Group A/S leveret et positivt resultat.

Fra UDSYN A/S blev i året udloddet udbytte med 8.500.000 kr. i form af 31,75 % anparter i det tilknyttede selskab Svendborgsund Marina ApS. Dette skete som et led i styrkelse af kapitalgrundlaget i UDSYN A/S, hvorved 33.100.000 kr. af koncernens bankgæld blev omlagt til et ansvarligt lån fra Marina 2 A/S, der har samme ejerkreds som UDSYN A/S.

Aktionærerne har i årets løb yderligere styrket kapitalgrundlaget i UDSYN A/S med kontant indbetalinger på i alt 2.000.000 kr.

For 2016/17 forventer selskabet et positivt resultat i samme niveau som realiseret i 2015/16.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16

Noter	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
1 BRUTTOFORTJENESTE	1.260.299	1.610.255
2 Personaleomkostninger.....	-1.734.528	-1.854.744
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-474.230	-244.489
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede selskaber	5.257.417	4.165.432
Indtægter af kapitalandele i associerede selskaber	1.077.146	-1.347.800
Finansielle indtægter	383.983	1.042.210
Finansielle omkostninger	-2.952.913	-4.121.282
RESULTAT FØR SKAT	3.291.403	-505.929
3 Skat af årets resultat	656.700	521.719
ÅRETS RESULTAT	3.948.103	15.790
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	0	8.500.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
Overført resultat	3.948.103	-8.484.210
DISPONERET I ALT	3.948.103	15.790

BALANCE PR. 30. JUNI 2016

AKTIVER

Noter	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
ANLÆGSAKTIVER		
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER		
4 Kapitalandele i tilknyttede selskaber	123.306.391	151.892.762
5 Kapitalandele i associerede selskaber	15.472.617	13.257.563
6 Andre kapitalandele og værdipapirer	100.000	100.000
Andre tilgodehavender, langfristet	2.500.000	2.500.000
	<u>141.379.008</u>	<u>167.750.325</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>141.379.008</u>	<u>167.750.325</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		
TILGODEHAVENDER		
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	38.198	29.412
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber	9.418.200	1.508.256
Tilgodehavende hos associerede selskaber	514.466	414.466
Andre tilgodehavender	249.083	44.000
Tilgodehavende selskabsskat	358.182	0
10 Udskudt skatteaktiv	4.058.934	3.775.200
Periodeafgrænsningsposter.....	0	80.000
	<u>14.637.062</u>	<u>5.851.334</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>4.308</u>	<u>960.652</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>14.641.371</u>	<u>6.811.986</u>
AKTIVER I ALT	<u>156.020.379</u>	<u>174.562.311</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2016

PASSIVER

Noter	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
EGENKAPITAL		
7 Aktiekapital	53.260.000	51.260.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
9 Overført resultat	7.236.851	1.519.384
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	8.500.000
EGENKAPITAL I ALT	60.496.851	61.279.384
HENSATTE FORPLIGTELSER		
10 Udskudt skat	0	0
11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
12 Ansvarlig lånekapital	73.800.000	40.700.000
Gæld til kapitalejere	6.650.000	7.000.000
Gæld til pengeinstitutter	3.034.036	28.424.525
	83.484.036	76.124.525
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	189.609	167.839
Gæld til pengeinstitutter	7.977.884	6.559.042
Gæld til tilknyttede selskaber	2.926.596	28.413.958
Gæld til kapitalejere	0	627.909
Skyldig selskabsskat	0	868.471
Anden gæld	945.403	521.183
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	12.039.492	37.158.403
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	95.523.528	113.282.928
PASSIVER I ALT	156.020.379	174.562.311
13 SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER M.V.		
14 NÆRTSTÅENDE PARTER		

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET		
Årets resultat	3.948.103	15.790
Reguleringer af skat af årets resultat	-656.700	-521.719
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	-5.257.417	-4.165.432
Reguleringer af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-1.077.146	1.347.800
Regulering af renteomkostninger og lignende omkostninger	5.676	0
Betalt (refunderet) selskabsskat	-859.363	3.309.534
	-3.896.847	-14.027
Ændring i tilgodehavender	-133.869	-35.974
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	445.990	-10.839
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	-3.584.725	-60.841
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET		
Anlægsaktiver og værdipapirer:		
Køb af finansielle anlægsaktiver mv	-549.974	-21.321.376
Salg af finansielle anlægsaktiver mv	25.991.218	0
Modtagne udbytter	534.000	3.513.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	25.975.244	-17.808.376
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET		
Kontant kapitalforhøjelse	2.000.000	11.200.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder	-33.397.306	23.674.500
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder	-100.000	0
Tilbagebetaling af gæld til kapitalejere	-627.909	-156.147
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	32.750.000	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt	0	-8.000.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-25.390.490	-2.456.698
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-24.765.704	24.261.655
Samlet likviditetsvirkning	-2.375.185	6.392.438
Likviditet primo	-5.598.390	-11.990.829
LIKVIDITET ULTIMO	-7.973.576	-5.598.390

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket kortfristet gæld til pengeinstitutter.

NOTER

1 BRUTTOFORTJENESTE

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	2015/16	2014/15
	Kr.	Kr.
2 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger og gager	1.511.861	1.789.696
Lønrefusion	0	-155.359
Pensioner	168.850	133.103
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter	53.817	87.305
	<u>1.734.528</u>	<u>1.854.744</u>
3 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Selskabsskat	-373.428	-523.204
Regulering af udskudt skat	-283.250	1.485
Regulering af skat tidligere år	-22	0
	<u>-656.700</u>	<u>-521.719</u>

NOTER

2015/16
Kr.

4 KAPITALANDELE I TILKNYTTETE SELSKABER

Anskaffelsessum primo	218.233.397
Anskaffelsessum primo overført ved fusion	0
Årets tilgang	549.974
Årets afgang	-24.278.287
Anskaffelsessum ultimo	194.505.083
Værdireguleringer primo	-66.340.635
Værdireguleringer primo overført ved fusion	0
Årets resultat	5.257.417
Kursregulering af udenlandsk datterselskab	0
Afgang værdiregulering	-10.212.930
Regulering af opskrivningshenlæggelse som følge af ændret skatteprocent	0
Tilbageførsel af opskrivningshenlæggelse	0
Modtaget udbytte	-534.000
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	631.456
Værdireguleringer ultimo	-71.198.692
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO	123.306.391

Kapitalandele i tilknyttede selskaber specificeres således:

Navn:	Hjemsted:	Selskabs- kapital:	Stemme- og ejerandel:
Svendborg Retail Park A/S	Svendborg	500.000	100 %
Ryttermarken Ejendomme ApS	Svendborg	125.000	100 %
Udviklingsselskabet Faaborg ApS	Svendborg	251.000	100 %
Camahus Ejendomme ApS	Svendborg	300.000	100 %
Svendborgsund Marina ApS	Svendborg	126.000	68,25 %
Søholmen ApS	Svendborg	339.000	100 %
Trio Port Ejendomme IV ApS	Svendborg	125.000	100 %
Markedspladsen Ejendomme ApS	Svendborg	125.000	100 %
Grønløkken Ejendomme ApS	Svendborg	125.000	100 %
Skovsbostrand Ejendomme ApS	Svendborg	125.000	100 %
Kogtvedskov ApS	Svendborg	125.000	100 %

NOTER

2015/16
Kr.

5 KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE SELSKABER

Anskaffelsessum primo	34.535.190
Årets tilgang	0
Regulering af anskaffelsessum	0
Årets afgang	0

Anskaffelsessum ultimo 34.535.190

Værdireguleringer primo	-21.277.627
Kursregulering af udenlandsk datterselskab	-29.782
Årets resultat	1.077.146
Afskrivning på koncerngoodwill	0
Værdiregulering af sikringsinstrumenter	1.167.690

Værdireguleringer ultimo -19.062.573

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO 15.472.617

Kapitalandele i associerede selskaber specificeres således:

Navn:	Hjemsted:	Selskabs- kapital:	Stemme- og ejerandel:
Sørup Property Group A/S	Svendborg	5.000.000	50 %
Sørup Ejendomme ApS	Svendborg	125.000	50 %

2015/16
Kr.2014/15
Kr.

6 ANDRE KAPITALANDELE OG VÆRDIPAPIRER

Anskaffelsessum primo.....	100.000	100.000
Årets tilgang.....	0	0
Årets afgang.....	0	0

Anskaffelsessum ultimo..... 100.000 100.000

Værdireguleringer primo	0	0
Afgang af værdireguleringer	0	0
Nedskrivning af andre værdipapirer og kapitalandele	0	0

Værdireguleringer ultimo 0 0

REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO 100.000 100.000

NOTER

	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.	2013/14 Kr.
7 AKTIEKAPITAL			
Saldo primo	51.260.000	40.060.000	112.200.000
Kapitalnedsættelse den 27. november 2013	0	0	-72.200.000
Kapitalforhøjelse den 20. juni 2014	0	0	60.000
Kapitalforhøjelse den 10. maj 2015	0	11.200.000	0
Kapitalforhøjelse den 27. august 2015	1.000.000	0	0
Kapitalforhøjelse den 6. november 2015	1.000.000	0	0
	53.260.000	51.260.000	40.060.000

	2012/13 Kr.	2011/12 Kr.
Saldo primo	112.200.000	112.100.000
Kapitalforhøjelse den 26. juni 2012	0	100.000
	112.200.000	112.200.000

Aktiekapitalen er fordelt i aktier a 1.000 kr. og multipla heraf, og aktierne er ikke opdelt i forskellige aktieklasser.

	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
8 RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE		
Saldo primo	0	0
Overført jf. resultatdisponering	0	0
	0	0

9 OVERFØRT RESULTAT

Saldo primo	1.519.384	8.154.405
Værdiregulering af sikringsinstrumenter i tilknyttede og associerede selskaber ..	1.799.146	1.687.538
Kursregulering af udenlandsk tilknyttet og associeret selskab	-29.782	6.907
Regulering af opskrivningshænlæggelse som følge af ændret skatteprocent	0	154.743
Overført jf. resultatdisponering	3.948.103	-8.484.210
Saldo ultimo	7.236.851	1.519.384

NOTER

	2015/16 Kr.	2014/15 Kr.
10 UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV		
Saldo primo	-3.775.200	-3.776.685
Regulering af udskudt skatteaktiv som følge af udnyttelse af skattemæssigt underskud i sambeskatning	-484	0
Årets regulering	-283.250	1.485
Saldo ultimo	-4.058.934	-3.775.200
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Periodeafgrænsningsposter	0	80.000
Skattemæssige underskud til fremførsel	-18.449.707	-17.240.025
	-18.449.707	-17.160.025
Udskudt skat, 22 %	-4.058.934	-3.775.200
11 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Af restgælden forfalder der 5 år efter balancetidspunktet	35.387.961	2.487.961
Kursværdi udgør pr. 30. juni 2016	83.499.998	76.156.010
12 ANSVARLIG LÅNEKAPITAL		
Ansvarlig lånekapital, kapitalejere	40.700.000	40.700.000
Ansvarlig lånekapital, søsterselskab	33.100.000	0
	73.800.000	40.700.000

De ansvarlige lån, der er ydet af selskabets kapitalejere, træder tilbage for alle selskabets øvrige kreditorer. De ansvarlige lån er ydet frem til 31. december 2017, hvorefter lånene i henhold til de oprindelige lånevilkår ophører med at være ansvarlige og kan opsiges af kreditor med 6 måneders varsel.

Det ansvarlig lån, der er ydet af selskabets søsterselskab, træder tilbage for alle selskabets øvrige kreditorer, og det er ydet frem til udgangen af november 2025.

NOTER

13 SIKKERHEDSSTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSER M.V.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet en deponeringskonto. Deponeringskontoen indgår i de likvide beholdninger og har en regnskabsmæssig værdi på 4.308 kr.

Selskabet har afgivet kautionserklæring som selvskyldnerkautionist for følgende tilknyttede selskabers engagementer med de respektive selskabers pengeinstitut:

- Ryttermarken Ejendomme ApS.
- Grønløkken Ejendomme ApS.
- Markedspladsen Ejendomme ApS.
- Udviklingsselskabet Faaborg ApS.
- Skovsbostrand Ejendomme ApS.
- Søholmen ApS.

Selskabet har til sikkerhed for engagement med pengeinstitut deponeret anparterne i Camahus Ejendomme ApS, der har en regnskabsmæssig værdi på 7.932.276 kr.

Anparterne i Camahus Ejendomme ApS, der har en regnskabsmæssig værdi på 7.932.276 kr., er ligeledes stillet til sikkerhed for følgende tilknyttede selskabers engagementer med de respektive selskabers pengeinstitut:

- Ryttermarken Ejendomme ApS.
- Grønløkken Ejendomme ApS.
- Markedspladsen Ejendomme ApS.
- Udviklingsselskabet Faaborg ApS.
- Skovsbostrand Ejendomme ApS.
- Søholmen ApS.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Camahus Ejendomme ApS' engagement med kreditinstitut.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for et af Sörup Property Group A/S' engagementer med pengeinstitutter. Denne selvskyldnerkaution er begrænset til 2.500.000 kr.

Endvidere har selskabet stillet en begrænset selvskyldnerkaution for Sörup Property Group A/S' engagement med kreditinstitut, der er begrænset til 3.750.000 kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

UDSYN A/S er sambeskattet med sine danske datterselskaber. Som administrationsselskab hæfter UDSYN A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen, for selskabs-skatte, kildeskatte på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kilde-skatte på udbytter, renter og royalties.

NOTER**14 NÆRTSTÅENDE PARTER****Ejerforhold:**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Halberg A/S
Porthusvej 100
5700 Svendborg

Stevns Shipping A/S
Færgevej 5
5700 Svendborg

The Way Forward ApS
Brovejen 1
Thurø
5700 Svendborg

Storager Asset Capital A/S
Søndervej 58
Thurø
5700 Svendborg